« Locus sapphiri lapides ejus, et glebæ illius aurum. » Per metaphoram dicit, quod in Sodomis uberima fuerint omnia et optima, quæ etiam auro et pretiosis lapidibus comparentur. « Locus sapphiri lapides ejus. » Sic dicit ei Dominus per prophetam : « Ecce ego sternam per ordinem lapides tuos, et fundabo te in sapphiris, » et reliqua. Hoc enim decore pretiosorum lapidum, id est, omnium Christo credentium per Deum Patrem, tunc adornata est Judæa, quando gentium populus ei per fidem Christi est copulatus. « Locus sapphiri lapides ejus, et glebæ illius aurum. »

Lapides pretiosi, et aurum non in optima terra, sed in remotis, et squalidis inveniri dicuntur. Igitur secundum hunc modum Judæa sterilis fide, et infœcunda virtutibus, habuit in se hos lapides pretiosos : id est, patriarchas et prophetas, et omnem sanctorum multitudinem. « Locus sapphiri lapides ejus, et glebæ ejus aurum. » Glebas sanctæ terræ Ecclesiæ, sanctos ejus propter fecunditatem bonorum operum appellavit, quos etiam et propter gratiarum divisiones, glebas sanctus Spiritus voluit nuncupare : quo auri merito censerentur, in quarum occultis venis tamquam animarum seminibus, sensus magni pretiosique nascantur.

« Semitam ignoravit avis. » Exitus plurimos in eadem regione multitudo habitatorum fecerat, et ideo forsitan dixit, quod avibus præ frequenti hominum copia semitas intuendi, vel facultas illic respondendi incendive non fuerit.

« Nec intuitus est eam oculus vulturis. » Quia tam condensis frutetis, et contiguis arboribus consita erat : ut eam aves desuper volantes depascere non possent. « Semitam ignoravit avis, nec intuitus est eam oculus vulturis. » Avem et vulturem, ipsum dia-

qui n'ont jamais pu connaître le sentier de l'intelligence spirituelle dans la loi et les prophètes, c'est-à-dire ce qui était annoncé en termes voilés dans la Judée. Ils n'ont jamais pu suivre avec une science si minime qu'elle fût, les mystères de la disposition providentielle de Dieu, qui étaient cachés depuis des siècles, c'est de ces mystères que l'Apôtre dit : Nous parlons le langage de la sagesse de Dieu qui a été cachée dans le mystère et que nul des princes de ce monde n'a connue. L'oiseau a ignoré la route, et l'œil du vautour ne l'a point vue. » On peut voir ici avec assez de raison les deux peuples, les Juifs et les Gentils. La Judée charnelle qui n'avait point la foi en Jésus-Christ, mais qui vivait bien plutôt des œuvres de la loi a ignoré dans son incrédule ce même Christ qui s'est rendu pour nous le sentier ou la voie par lesquels nous retournons dans notre patrie, et cela par suite de son orgueilleuse présomption qui lui faisait espérer d'être justifiée par les œuvres de la loi. Elle est comparée à un oiseau léger et vagabond, et qui fait preuve d'inconstance même dans les œuvres de la loi. Le peuple des Gentils est comparé au vautour, parce qu'il parcourait toutes les erreurs des hommes qui étaient morts, et se nourrissait de tout ce qui était privé de vie. Ces deux peuples donc n'ont pu apercevoir en aucune façon le Christ qui était caché dans la lettre de la loi, ni la terre promise dont il devait nous mettre en possession, à cause des voiles obscurs des fi-